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7.09.2022 r. opublikowana została lista rankingowa po ocenie 
merytorycznej wniosków o dofinansowanie w ramach Poddzia-
łania 3.2.1 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014 2020. 
W wyniku oceny wniosku złożonego przez Gminę Czempiń 
w marcu 2022 r. dotyczącego projektu pt. Termomoderniza-
cja wraz z wymianą źródeł ciepła oraz instalacji elektrycz-
no-oświetleniowych w budynkach użyteczności publicznej 
w Czempiniu, Borowie i Starym Gołębinie projekt uzyskał po-
nad 90% możliwych do zdobycia punktów i uplasował się na 6 
miejscu listy rankingowej. Gwarantuje to, przy alokacji zapla-
nowanej na konkurs, uzyskanie dofinansowania w wysokości 
ponad 5 600 000 zł i pokryje 85% kosztów kwalifikowalnych 
całego przedsięwzięcia. 
Zwrócić należy uwagę, że w naborze złożono ponad 80 wnio-
sków z terenu całego województwa. Projekt dotyczy termomo-
dernizacji budynku filii Szkoły Podstawowej w Czempiniu, zlo-
kalizowanej w Borowie; budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czempiniu; budynku przy ul Nowej 2 w Czempiniu obok Tle-
nowni; budynku Urzędu Gminy w Czempiniu oraz budynku hali 
sportowej w Starym Głębinie, gdzie inwestycją towarzyszącą 
będzie jednocześnie adaptacja obiektu na potrzeby oddziałów 

przedszkolnych, które znajdą tam swoją 
nową siedzibę. 
Prace termomodernizacyjne obejmą 
głównie ocieplenie ścian (niektórych 
od wewnątrz ze względu na ogranicze-
nia konserwatorskie), dachów, stropów, 
modernizację instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, 
opraw oświetleniowych oraz stolar-
ki okiennej i drzwiowej. Nastąpi także 
wymiana źródeł ciepła. Dzięki realizacji 
projektu planuje się osiągniecie redukcji 
CO2 o ponad 87% i redukcji pyłu PM10 
o ponad 99%. Projekt przyczyni się do 
spadku ilości emitowanych gazów cie-
plarnianych o ponad 450 ton rocznie. 
Natomiast sumaryczna wartość redukcji 

zapotrzebowania na energię elektryczną i cieplną wyniesie po-
nad 85%. Istotną rolę w osiągnieciu zakładanych w projekcie 
redukcji odegra zastosowanie pomp ciepła oraz paneli foto-
woltaicznych.  
- Uzyskanie tego dofinansowania jest ogromnym sukcesem. 
W dobie drastycznie rosnących kosztów energii elektrycznej 
i cieplnej będziemy realizować projekt, który nie tylko przyczy-
ni się do redukcji ilości emitowanych szkodliwych substancji do 
środowiska oraz poprawi jakość powietrza, ale który przyniesie 
oszczędności ekonomiczne. Efektem dodanym będzie także 
poprawa zewnętrznej estetyki tych pięciu budynków po zakoń-
czeniu prac termomodernizacyjnych. Należy również pamiętać 
o tym, że już w innych projektach podejmowaliśmy działania, 
które podnoszą efektywność energetyczną różnych obiektów 
m.in. przeprowadzając termomodernizację szkół w Czempiniu 
i Głuchowie. Aktualnie na terenie całej gminy trwa wymiana-
opraw oświetlenia ulicznego na oprawy ze źródłem światła led 
– mówi Andrzej Socha Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń.  
Realizacja projektu związanego z termomodernizacją budyn-
ków w Borowie, Czempiniu i Starym Gołębinie zakładana jest 
na lata 2022-2023. UG
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Kolejne miliony dla Gminy Czempiń 
na termomodernizację obiektów 

Gmina Czempiń otrzyma ponad 5 600 000 zł na termomodernizację budynków użyteczności publicznej. Projekt złożony przez 
gminę Czempiń znalazł się na szóstym miejscu listy rankingowej. 
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10 października 2022 r. podczas uroczystości inaugurującej 
XVII Forum Przetargów Publicznych praca osób zajmujących 
się w Urzędzie Gminy w Czempiniu zadaniami związanymi 
z zamówieniami publicznymi została doceniona, gdyż Gmina 
Czempiń za przeprowadzone postępo-
wanie o udzielenie zamówienia publicz-
nego „Utworzenie centrum aktywizacji 
społecznej na terenie poprzemysłowym 
przy ul. Nowej w Czempiniu” otrzymała 
nagrodę Kryształu przetargów publicz-
nych w kategorii Rewitalizacja przestrzeni 
publicznej i ochrona zabytków. Nagrodę 
z rąk Elżbiety Sobczuk – redaktor naczel-
nej „Przetargów Publicznych” odebrał An-
drzej Socha Zastępca Burmistrza Gminy 
Czempiń. 
Kryształy przetargów publicznych jest to 
tytuł przyznawany tylko najlepszym za-
mawiającym i wykonawcom w Polsce. Ka-
pituła nagrody wyłania i nagradza najsku-
teczniejsze, najbardziej rzetelne i najlepiej 
przygotowane oraz zrealizowane 
inwestycje w sektorze publicznym, 
a zgłoszenie do nagrody, jej przy-
znanie i odebranie jest całkowicie 
bezpłatne.
W skład kapituły wchodzą uznane 
autorytety z dziedziny zamówień 
publicznych. W tym roku w skła-
dzie kapituły były osoby takie jak 
Ewa Wiktorowska – prezes Ogól-
nopolskiego Stowarzyszenia Kon-
sultantów Zamówień Publicznych 
(Przewodnicząca Kapituły), mec. 
Zbigniew Pawlak, dr hab. Włodzimierz Dzierżanowski, prof. dr 
hab. Andrzej Panasiuk, mec. Grzegorz Mazurek i Elżbieta Sob-
czuk – redaktor naczelna „Przetargów Publicznych”.
Forum Przetargów Publicznych to największa w Polsce kon-
ferencja poświęcona praktyce funkcjonowania systemu zamó-

wień publicznych, która 
w tym roku skupiła ok. 
350 osób z całego kra-
ju. Forum odbywa się 
z udziałem najlepszych 
ekspertów i prakty-
ków, którzy wspólnie 
omawiają problemy 
występujące w prak-
tyce stosowania prawa 
zamówień publicznych 
oraz przedstawia-

ją praktyczne rozwiązania kwestii, które budzą 
najwięcej wątpliwości. 
Patronat nad wydarzeniem sprawuje Prezes 
Urzędu Zamówień Publicznych, który był także 
gościem podczas pierwszego dnia Forum. 
- Z uwagi na fakt, że od kilkunastu lat zajmuję 
się problematyką zamówień publicznych, w tym 
podczas pracy w Urzędzie Gminy w Czempiniu, 
wiem jak trudna to dziedzina. Zmieniające się 

częstokroć przepisy, interpreta-
cje, linie orzecznicze powodują, że 
osoby zajmujące się tą tematyką 
muszą nieustannie podnosić swoje 
kwalifikacje i jest to obecnie wąska 
specjalizacja w ramach administra-
cji publicznej. Tym bardziej cieszy, 
że zostaliśmy docenieni przez 
takie autorytety, które zasiadają 
w kapitule konkursu i uważam tę 
nagrodę zarówno za osobisty suk-
ces, gdyż wspólnie z pracownikami 
prowadziłem to postepowanie, ale 

też za sukces całego zespołu na czele z Panią Kierownik Refera-
tu Funduszy i Zamówień  Pauliną Adamczak, którym to osobom 
również gratuluję – Andrzej Socha Zastępca Burmistrza Gminy 
Czempiń.UG

W czwartek, 1 września 2022 roku Burmistrz Gminy Czem-
piń Konrad Malicki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czempiniu Maciej Głochowiak oddali cześć i hołd Boha-
terom II wojny światowej składając wiązankę kwiatów pod 
pomnikiem na czempińskim Rynku. 
- W czasie drugiej wojny światowej podczas kampanii wrze-
śniowej, a potem w czasach hitlerowskiej okupacji życie od-
dało także wielu mieszkańców ziemi czempińskiej. Pamięta-
my o bohaterach takich jak Florian Marciniak i wspominamy 
również tych, których hitlerowcy pomordowali w jarognie-
wickim lesie – mówi Burmistrz Konrad Malicki. UG
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Uroczyste złożenie kwiatów w Czempiniu 

Kryształ Przetargów dla Gminy Czempiń



W poniedziałek,  17 października 2022 roku, w Centrum Ak-
tywizacji Społecznej TLENOWNIA w Czempiniu odbyło się 
pierwsze w tym roku spotkanie w ramach Forum Organizacji 
Pozarządowych.  
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele stowarzyszeń dzia-
łających na terenie Gminy Czempiń: Stowarzyszenia Przyja-
ciół i Sympatyków Ziemi Czempińskiej, Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „AS”, Kółka Rolniczego Koło Gospodyń Wiejskich 
w Słoninie, Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego „Harfa”, 
Gminnego Związku OSP RP w Czempiniu,  Polskiego Związku 
Wędkarskiego Oddział w Czempiniu, Rodzinnych Ogródków 
Działkowych, Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów w Czempiniu, Stowarzyszenia Aktywna Gmina Czem-
piń oraz Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Czempiniu. 
Na spotkaniu obecny był również Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki.  
Podczas spotkania Dyrektor Centrum Kultury Czempiń omó-
wiła dotychczasowe wydarzenia organizowane przez Centrum 
Kultury i Bibliotekę Publiczną w Czempiniu oraz zaprezentowa-
ła plan pracy na 2023.  

Burmistrz Gminy Czempiń przedstawił podstawowe założenia 
do Programu współpracy Gminy Czempiń z organizacjami po-
zarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na rok 2023.  
Współpraca Gminy Czempiń z organizacjami pozarządowymi 
obejmować będzie zadania  w zakresie: kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez różne formy 
popularyzacji historii i kultury regionu, popularyzację kultury 
śpiewaczej w Czempiniu, organizację imprez kulturalnych dla 
mieszkańców Gminy Czempiń, organizację imprez integra-
cyjnych oraz prace porządkowe i renowacyjne na cmentarzu 
ewangelickim w Czempiniu. działalności na rzecz osób niepeł-
nosprawnych poprzez wspieranie zajęć, spotkań i wyjazdów 
osób chorych i potrzebujących, wspieranie zajęć terapeutycz-
nych i rewalidacyjnych dla osób niepełnosprawnych. organiza-
cji wypoczynku dla dzieci i młodzieży z programem profilak-
tycznym. UG
Więcej informacji znajdziesz na: https://czempin.pl/Forum_
Organizacji_Pozarzadowych_Gminy_Czempin.html

W niedzielę 18 września mieszka-
niec Czempinia Kazimierz Michalak 
wystartował jako reprezentant Pol-
ski w Mistrzostwach Europy w Du-
athlonie, w swojej kategorii wieko-
wej.
Mistrzostwa odbywały się w Hisz-
panii, w słonecznym mieście Bilbao.
Rywalizacja w kategorii wiekowej 
Kazimierza Michalaka rozpoczęła 
się o godzinie 9:00. W zawodach 
wystartowało 11 zawodników, w tym 
pięciu Hiszpanów, trzech Anglików, 
jeden Włoch i jeden reprezentant 
Portugalii. Dystans, który pokonał 
mieszkaniec Czempinia to: 10 kilometrów biegu, 40 kilometrów 
jazdy na rowerze oraz ponownie 5 kilometrów biegu.

Przypomnijmy, że Kazimierz Mi-
chalak kwalifikację do Mistrzostw 
Europy w Duathlonie 2022 w Bil-
bao wywalczył podczas Mistrzostw 
Polski w Duathlonie, które odbywa-
ły się w maju b.r. w Czempiniu.
W Mistrzostwach Europy 
w Duathlonie startowało 14 Pola-
ków, w tym także były mieszkaniec 
gminy Czempiń Leszek Łączny.
Polskim zawodnikom kibicowała 
grupa kibiców, w tym grupa miesz-
kańców Czempinia.
Warto dodać, że udział Kazimierza 
Michalak w Mistrzostwach Europy 

w Duathlonie w Hiszpanii finansowo wsparła Gmina Czempiń.. 
UG

Forum Organizacji Pozarządowych Gminy Czempiń 

Kazimierz Michalak na Mistrzostwach Europy w Duathlonie

Fot.UG
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W poniedziałek 17 paź-
dziernika Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki 
podpisał z Wicemarszał-
kiem Województwa Wiel-
kopolskiego Wojciechem 
Jankowiakiem list inten-
cyjny w sprawie budowy 
obwodnicy Czempinia. 
W spotkaniu wziął udział 
Zastępca Burmistrza 
Gminy Czempiń An-
drzej Socha oraz radni 
Rady Miejskiej Czempinia 
z jej Wiceprzewodniczą-
cym Łukaszem Stasiakiem na czele. Obecny był także dyrek-
tor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Paweł Ka-
tarzyński
- To bardzo ważna i potrzebna dla miasta i jego mieszkańców in-
westycja, która ma odciążyć ruch samochodowy w Czempiniu - 
mówił Burmistrz Konrad Malicki, który przedstawił prezentację. 
- Droga wojewódzka 310 przebiega przez centrum miasta i krzy-
żuje się z linią kolejową E-59, w ramach której realizowany jest 
bardzo duży ruch kolejowy, co powoduje olbrzymie utrudniania 
w ruchu na samej drodze wojewódzkiej jak i w całym mieście, 
w tym na byłej drodze  wojewódzkiej 311, która mimo zmiany 
kategorii i zarządcy, nadal charakteryzuje się dużym natężeniem 
ruchu. 
Podkreślenia wymaga również fakt, że obwodnica Czempinia 
w przebiegu drogi wojewódzkiej ma duże znaczenie dla całego 
regionu, ponieważ m.in. stanowi naturalne połączenie komuni-
kacyjne pomiędzy drogami ekspresowymi S-5 i S-11 – mówił 
w czasie swojego wystąpienia Konrad Malicki.

Główne pozytywne efekty wybudowania obwodnicy:
- Budowa obwodnicy zapewni wyprowadzenie ruchu tranzy-
towego z obszarów miejskich i intensywnie zurbanizowanych, 
tym samym wpłynie to na ograniczenie kongestii na podsta-
wowym układzie drogowym miasta Czempinia
- Poprawa wpływu na środowisko przez znaczne zmniejszenie 
emisji zanieczyszczeń, drgań i hałasu
- Pozytywne znaczenie dla całego regionu, ponieważ obwod-
nica Czempinia stanowi naturalne połączenie komunikacyjne 
pomiędzy drogami ekspresowymi S-5 i S-11
- Brak korków w godzinach szczytu komunikacyjnego
- Pozytywny wpływ na zabytki architektoniczne, przez zmniej-
szenie liczby drgań i tym samym ich degradacji
- Zwiększenie komfortu życia mieszkańców, przez zmniejsze-
nie ruchu komunikacyjnego
- Podniesienie atrakcyjności Gminy
- Poprawa standardów przemieszczania się pojazdów
- Obniżenie natężenia ruchu samochodowego na ulicach 
Czempinia, w szczególności spadek ilości pojazdów ciężaro-
wych.

Wicemarszałek chwa-
li Gminę Czempiń 
i jej współpracę z Urzędem 

Marszałkowskim
Podczas spotkania głos 
zabrał także Wicemarsza-
łek Wojciech Jankowiak, 
który podkreślał pełne 
zrozumienie władz Woje-
wództwa Wielkopolskiego 
dla idei budowy obwod-
nicy Czempinia. Wojciech 
Jankowiak mówił o bardzo 
dobrej współpracy Sa-
morządu Województwa 

z Gminą Czempiń np. w zakresie współfinansowania Poznań-
skiej Kolei Metropolitalnej. 
Wicemarszałek mówił również o tym, że tak naprawdę list in-
tencyjny podpisany 17 października nie jest początkiem prac 
nad tą inwestycją, a potwierdzeniem woli współpracy w tym 
zakresie, której pierwsze efekty już są, gdyż m.in. rozstrzygnięty 
został już przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich prze-
targ na stworzenie koncepcji budowy obwodnicy Czempinia 
wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej. Budowa obwodnicy 
została także wpisana w „Plan Transportowy dla Województwa 
Wielkopolskiego w perspektywie do roku 2030”. 
Wicemarszałek wyraził pełne poparcie dla tej ważnej dla Gmi-
ny Czempiń i regionu inwestycji. 

O budowie obwodnicy mówił dyrektor WZDW 
Podczas podpisania listu intencyjnego o głos poproszono rów-
nież Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
Pawła Katarzyńskiego.
 – Szanowni Państwo my zleciliśmy koncepcję obwodnicy, ale to 
jest takie hasło. Koncepcja ma dać nam odpowiedź na pytania, 
jaki jest optymalny przebieg obwodnicy Czempinia. Oczywiście 
jej budowa tam, gdzie jest już uchwalony Plan Zagospodaro-
wania Przestrzennego przez Gminę Czempiń otwiera niejedną 
furtkę, natomiast czy tak będzie wyglądał projekt to jest jesz-
cze duży znak zapytania. Wysłaliśmy do jednostek projektowych 
taki sygnał, że to może wyglądać zupełnie inaczej. Po to zleca-
my koncepcje by uzyskać odpowiedź na pytanie, którędy pod 
względem zarówno ekonomicznym, społecznym ale i również 
środowiskowym jest optymalny przebieg tej obwodnicy. 
Planowany czas budowy obwodnicy rozłożony jest na lata. 
Samo opracowanie koncepcji może trwać około półtorej roku, 
a kolejnymi etapami, które również zajmą sporo czasu będzie 
opracowanie projektu i sama budowa. Nie zmienia to faktu, że 
czynione są kolejne poważne kroki do celu jakim jest budowa 
tej ogromnej i bardzo ważnej dla Gminy Czempiń inwestycji 
drogowej, jaką jest obwodnica Czempinia, a roboty budowlane 
mają szanse rozpocząć się jeszcze w perspektywie finansowej 
Unii Europejskiej na lata 2021-2027. UG

Podpisanie listu intencyjnego w sprawie budowy obwodnicy 

Fot.UG
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W niedzielę 2 października odbyła się uroczystość od-
słonięcie odnowionego  miejsca pamięci w lesie w Jaro-
gniewicach. 

W uroczystościach wzię-
li udział Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki 
i Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Czempiniu Maciej 
Głochowiak. 
Odnowienia miejsca pamięci 
w Jarogniewicach dokonała 
Fundacja „Bonum adipisci” 
– Dążyć do dobra, która na 
ten cel pozyskała fundusze 
z Ministerstwa Kultury. 
O 11:50 na dukcie prowa-
dzącym do miejsca pa-
mięci w Jarogniewicach 
zaczęli zbierać się go-
ście przybyli na uroczy-
stość ponownej inaugu-
racji zrewitalizowanego. 
O tej godzinie wystawio-
no również wartę hono-
rową przy pomniku (zło-
żoną z rekonstruktorów 
z Grupy Rekonstrukcji 
Historycznych Tschuff). 
O 11:55 wprowadzo-
no poczty sztandarowe. 
Punktualnie o 12:00 za-
brzmiał hymn państwowy 
przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej „Parada” 
z Czempinia pod batutą Pawła Drozdy, ze śpiewem Agnieszki 
Szymańskiej. Chwilę później dr Emilian Prałat, prezes Fundacji 
„Bonum adipisci” – Dążyć do dobra oraz pomysłodawca rewi-
talizacji miejsca, zabrał głos. W swoich słowach przypomniał 
okoliczności zbrodni, jaka związana jest z miejscem pamięci 
w Jarogniewicach. 
Następnie prowadzący poprosił o zabranie głosu gości. Woj-
ciech Chałupka z poznańskiego IPN wyraził uznanie i zadowo-
lenie z faktu odnowienia miejsca oraz przypomniał konieczność 
podejmowania dalszych działań na rzecz ochrony i upamięt-
niania miejsc walki i męczeństwa. Podziękował organizatorom 
– Fundacji i wspierającego ją Nadleśnictwa Konstantynowo 
– za przeprowadzenie prac rewitalizacyjnych oraz organizację 
uroczystości. Poseł Ławniczak w obszernej wypowiedzi przy-
pomniał losy Wielkopolski czasów II wojny światowej i represji, 
jakich doznali mieszkańcy Kraju Warty, jak wówczas nazywano 
region. Zwrócił uwagę na fakt przesiedlenia blisko 17% polskiej 
ludności i prób zastąpienia ich niemieckimi kolonizatorami. Pod-
kreślił masowość działań wymierzonych przeciwko polskiemu 
społeczeństwu, jego elitom, inteligencji, ale i osób najsłab-

szych. Dyrek-
tor Kurowska 
podziękowała 
za realizację 
dzieła reno-
wacji oraz 
p o d k r e ś l i -
ła, że leśni-
cy pamiętają 
o miejscach, 
podobnych do 

tego w Jarogniewicach, akcentując, że na 
terenie Lasów Państwowych jest wiele po-
dobnych lokalizacji. Nadleśniczy Handkiewicz 
z kolei przypomniał okoliczności nawiązania 
współpracy z Fundacją w lipcu tego roku, 
kiedy podpisano umowę w oparciu o którą, 

Fundacja mogła prze-
prowadzić prace. Po-
dziękował przy tej oka-
zji Ministerstwu Kultury 
za dofinansowanie prac, 
a Fundacji za zrealizo-
wanie projektu. Dorota 
Lew-Pilarska zwróciła 
uwagę na sprzeczność, 
jaka wiąże się z lasem, 
który współcześnie koja-
rzy się niemal wyłącznie 
z przestrzenią rekreacyj-
ną, natomiast przykład 
Jarogniewic dobitnie 
świadczy, jak wiele po-
dobnych i nieodkrytych 
miejsc pełnych smutku 

i żałoby znajduje się nie tylko na terenie powiatu kościańskiego. 
Również ona podziękowała za podjęcie inicjatywy rewitalizacji 
miejsca. 
Jako ostatni wystąpił Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malic-
ki, który przypomniał o rajdach rowerowych, w ramach których 
młodzież szkolna z terenu gminy poznaje historię miejsc pa-
mięci na terenie powiatu i gminy w szczególności. Podzięko-
wał również osobiście dr. Prałatowi, społecznemu opiekunowi 
zabytków, za kolejne działania związane z troską o dziedzictwo 
kulturowe regionu. 
O 12:40 nastąpiło symboliczne odsłonięcie zrewitalizowanego 
miejsca. Dokonali jej: Tomasz Ławniczak, Małgorzata Kurow-
ska, Konrad Malicki i Maciej Badura. Ksiądz Tomasz Marciniak 
z parafii w Głuchowie odmówił modlitwę za zmarłych oraz po-
święcił miejsce. Po tym akcie odczytano apel pamięci: Zwień-
czeniem apelu było zagranie na trąbce utworu „Cisza” oraz ce-
remonia składania wieńców przez delegacje Na zakończenie 
Agnieszka Szymańska zaśpiewała pieśń „Moja Ojczyzna jest 
w niebie tam”. UG

Odsłonięcie odnowionego miejsca pamięci w Jarogniewicach 

Fot.UG
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We wtorek 22 września grupa rowerzystów 
wzięła udział w rajdzie zorganizowanym przez 
Gminę Czempiń. 
Uczestnicy mieli do pokonania około 15 kilome-
trów. Ideą rajdu, który odbywał się w ramach 
realizowanego aktualnie przez gminę projektu 
była promocja transportu niezmotoryzowanego 
i korzystania z sieci gminnych ścieżek rowero-
wych. 
Start rajdu odbył się na stadionie miejskim 
w Czempiniu. Tam wszystkich powitał Burmistrz 
Gminy Czempiń Konrad Malicki, który nawią-
zując do obchodzonego na całym świecie 22 
września „Dnia bez samochodu” podkreślił, że 
Gmina Czempiń stawia na rozwój mobilności 
miejskiej i ekologiczne rozwiązania komunikacyjne. 
Trasa rajdu przebiegała m.in. ścieżką w ul. Kolejowej, nad Ol-
szynką, w ul. Chłapowskiego czy ścieżką do Piechanina. Meta 
znajdowała się na czempińskim Zielonym Rynku. Tam na 
uczestników czekał ciepły poczęstunek. Co ważne czempiński 
rajd miał pogodę jak na zamówienie. Było słonecznie, nie pa-
dało i rowerzyści byli bardzo zadowoleni z aury. 
W dobrych humorach uczestnicy pokonali trasę rajdu bez 
żadnych problemów i już wielu z nich zapowiedziało udział 
w kolejnych tego typu imprezach organizowanych przez Gmi-

nę Czempiń. 
Rajd zabezpieczany był przez strażaków z OSP w Gorzycach 
i OSP w Czempiniu. 
Rajd zorganizowany został w ramach projektu „Budowa infra-
struktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie 
Gminy Czempiń wraz z działaniami informacyjno-promocyjny-
mi”, dofinansowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego na lata 2014-2020,  - którego part-
nerem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Powiat 
Kościański. UG    

Fot.UG

W sobotę 3 września Burmistrz Czempinia 
Konrad Malicki odwiedził czempińskich senio-
rów, którzy w Głuchowie bawili się na festynie 
z okazji zakończenia lata i tegorocznych wa-
kacji.
Dla kilkudziesięciu członków czempińskie-
go oddziału Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów przygotowano róż-
ne konkurencje sprawnościowe i oczywiście 
poczęstunek. Wspaniała pogoda, atmosfera 
i muzyka grana na żywo sprawiły, że zabawa 
była znakomita, a uczestnicy w dobrych hu-
morach rywalizowali i integrowali się.
Seniorów na pikniku powitała Przewodnicząca Zarządu Od-
działu - Anna Borowczak – Białas oraz Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki. Szefowa Zarządu Oddziału mówiła 
o różnych wydarzeniach już organizowanych przez Związek 

oraz planowanych wycieczkach i obchodach 45 
rocznicy powołania oddziału Związku w gminie 
Czempiń. Burmistrz Konrad Malicki dziękował se-
niorom za zaproszenie i podkreślał, jak ważną rolę 
spełnia Związek dla aktywności osób starszych 
i ich wspólnej integracji. 
– Cieszę się, że Państwo wciąż mają energię, są ak-
tywni i ciekawi świata. Życzę Wam drodzy seniorzy 
przede wszystkim zdrowia, bo przecież pamiętamy, 
że wciąż zagraża nam Covid 19. Doceniam to co, 
jako członkowie Związku robicie dla naszej gminy – 
mówił Konrad Malicki.
Po części rekreacyjnej seniorzy zasiedli przy wspól-

nych stołach. Nie zabrakło oczywiście tańców. Uczestnicy pik-
niku bawili się znakomicie i z pewnością dla wielu z nich była to 
wyjątkowa sobota. UG

Fot.UG

Zakończeniu lata u czempińskich seniorów

Rajd po gminnych ścieżkach rowerowych 
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Z okazji tegorocznego Dnia 
Edukacji Narodowej, w ponie-
działek 17 października Bur-
mistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki spotkał się z dyrektor-
kami i nauczycielkami z gmin-
nych placówek oświatowych. 
Na spotkaniu obecne były: Pani 
Honorata Ruszkowska, Dyrek-
tor Przedszkola Samorządo-
wego w Czempiniu Pani Miro-
sława Kajoch, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Heleny Gie-
burowskiej w Głuchowie Pani 
Arleta Adamczak, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu 
Pani Małgorzata Biskup obecna Pani wicedyrektor, wcześniej 

p.o. dyrektora Szkoły Podsta-
wowej im. Bohaterów Wester-
platte w Czempiniu, Pani Beata 
Będzińska wicedyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu, 
Pani Małgorzata Drozda wice-
dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Westerplatte 
w Czempiniu, Pani Grażyna 
Niczke, do 31.08.2022 r. wice-
dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Westerplatte 
w Czempiniu.
Burmistrz podziękował za 

ogromną pracę i wkładane w nią serca. Każda z Pań otrzymała 
także list gratulacyjny i kwiaty. UG

W sobotę 1 października 2022 roku w Centrum Aktywi-
zacji Społecznej Tlenownia odbyła się impreza pn. Czem-
piński Dzień Bez Samochodu.

Gmina Czempiń kolejny już raz włączyła się w tą ak-
cję promującą ekologiczne formy komunikacji miejskiej. 
Głównym bohaterem Dnia Bez Samochodu w Czempi-
niu był rower.
Od godziny 12:00 w Tlenowni miały miejsce różne ro-
werowe atrakcje. I tak - można było zobaczyć replikę 
wspaniałego bicykla z XIX wieku i skorzystać z darmowej 
przejażdżki rikszą rowerową. Sporym zainteresowaniem 
cieszyło się bicie rekordu na stacjonarnym retro rowerze, 
przejażdżki na rowerze przeciwskrętnym oraz slalomy 
składakiem Wigry 3 w tzw. alkogoglach.
Podczas Czempińskiego Dnia Bez Samochodu policjanci 

z Komendy Powiatowej Policji w Kościanie znakowali ro-
wery. Znakowanie roweru polega na naniesieniu na ramę 
oznaczenia, składającego się zarówno z liter, jak i cyfr. 
Powstaje w ten sposób dodatkowy numer ramy roweru. 
Znakowanie roweru może uchronić przed jego kradzieżą 
lub ułatwić odnalezienie go, gdy już zostanie przez ko-
goś przywłaszczony. Podczas akcji udało się wykonać 
znakowanie kilkunastu rowerów.  
Popularnością cieszyła się również wystawa starych ro-
werów przygotowana przez pracownika Centrum Kultury 
Czempiń Eryka Nowickiego. Goście Centrum Aktywiza-
cji Społecznej TLENOWNIA mogli w tym dniu spędzić 
również czas biorąc udział w zajęciach plastycznych 
przygotowanych przez Centrum Kultury Czempiń pole-
gających na własnoręcznym wykonaniu „Notatnika z wy-
praw rowerowych”, którego partnerem jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego i Powiat Kościański. UG

Spotkanie z okazji Dnia Edukaci Narodowej

Dzień bez samochodu

Fot.UG
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Obchody wspaniałego jubileuszu 75. rocznicy powstania OSP 
w Głuchowie odbyły się w piątek 23 września. Na uroczystości 
przybyli zaproszeni goście, druhny i druhowie oraz mieszkań-
cy wsi. Podczas piątkowego wydarzenia jednostce z Głuchowa 
oficjalnie wręczono również kluczyki do nowego wozu bojowe-
go marki Volvo. 

Uroczystości oficjalne poprzedziła strażacka msza św. polowa, 
którą odprawił proboszcz głuchowskiej parafii ks. Tomasz Mar-
ciniak. Po mszy świętej zabranych gości powitał prezes OSP 
Głuchowo druh Jan Ratajczak. 
Na jubileusz do Głuchowa przyjechał Burmistrz Gminy Czem-
piń Konrad Malicki i jego Zastępca Andrzej Socha. Parlament 
reprezentował Poseł na Sejm RP Jan Mosiński. Nie zabrakło 
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego PSP bryg. Roberta Na-
tunewicza i Komendanta Powiatowego PSP w Kościanie star-
szego kapitana Szymona Klemenskiego. Władze wojewódzkie 
OSP reprezentował Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego druh 
Grzegorz Marszałek. Na uroczystości przyjechali także: Wice-
starosta Powiatu Kościańskiego Dorota Słowińska, Przewod-
niczący Rady Miejskiej Czempinia Maciej Głochowiak, prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kościanie druh 
Tomasz Grzelczyk, radni powiatu i Gminy Czempiń, członkowie 
władz gminnych OSP w Czempiniu, delegacje jednostek OSP 
z gminy Czempiń. 
Wśród gości tego wyjątkowego wydarzenia nie zabrakło tak-
że sympatyków i przyjaciół pożarniczej służby, przedstawicie-
li służb, instytucji i firm współpracujących z jednostką OSP 
w Głuchowie. 
Zanim głos zabrał prezes OSP Głuchowo - dowódca uroczy-
stej zbiórki złożył meldunek bryg. Robertowi Natunewiczowi. 
Potem poczet sztandarowy wciągnął na maszt flagę państwo-
wą i wysłuchano Hymnu. Po powitaniu gości przez druha Jana 
Ratajczaka zgromadzonym przeczytano krótki rys historyczny 
dotyczący jednostki OSP Głuchowo. Głos zabrał także Bur-
mistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. Burmistrz oczywiście 
podziękował druhnom i druhom za ofiarną służbę i niesienie 
pomocy potrzebującym. Podkreślił dobrą współpracę jednost-
ki z Gminą i to, że OSP Głuchowo, pełni ważną rolę w systemie 
bezpieczeństwa w powiecie kościańskim. 
Podczas uroczystej zbiórki wręczono również medale i stra-
żackie odznaczenia dla 
druhen i druhów. Srebr-
nym medalem za zasłu-
gi dla OSP odznaczono 
także Burmistrza Gminy 
Czempiń Konrada Ma-
lickiego. 
Ważną częścią piąt-
kowych uroczystości 
było oficjalne wręczenie 
strażakom z Głuchowa 
kluczyków do nowego 
wozu bojowego marki 
volvo. 

Przypomnijmy, że oficjalne powitanie auta miało miejsce 
w maju tego roku. Nowy i doskonale wyposażony wóz OSP 
Głuchowo kosztował ponad 900 tysięcy zł. Zakup sfinansowa-
ła Gmina Czempiń, która wyłożyła ponad 500 tysięcy zł oraz 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dokładając 
400 tysięcy zł. 
Po oficjalnych uroczystościach druhny i druhowie wraz z gość-
mi i mieszkańcami Głuchowa zostali zaproszeni na rocznicowy 
poczęstunek.UG

75 – lecie jednostki OSP w Głuchowie 

Fot.UG
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LIV sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
28 września 2022 roku odbyła się LIV 
sesja Rady Miejskiej w Czempiniu.

Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska 
w Czempiniu podjęła uchwały 
zmieniające Wieloletnią Prognozę 
Finansową Gminy Czempiń na lata 
2020 – 2036 oraz uchwałę w spra-
wie uchwały budżetowej Gminy 
Czempiń na 2022 rok. 
W wyniku podjęcia uchwał finansowych dochody Gmi-
ny Czempiń ustalone zostały na poziomie 91 079 132,29 
zł, z tego 64 481 157,10 zł to dochody bieżące, zaś 26 597 
975,19 zł to dochody majątkowe. Do budżetu gminy Czem-
piń zostały przyjęte środki z tytułu, między innymi: Fundu-
szu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe (36 908 zł), 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków 
węglowych (7 650 000 zł), Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19 na wypłatę dodatku do ogrzewania innymi paliwami 
niż węgiel ( 1  224 000 zł).  
Dochody znalazły odzwierciedlenie po stronie wydatkowej 
budżetu gminy Czempiń. Wydatki Gminy będą kształtowały 
się na poziomie 96 953 919,60 zł.  

Zmiany w kategoriach i nazwach dróg. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o nadaniu kategorii 
drogi gminnej dotychczasowej drodze powiatowej nr 3914P 
na odcinku od granicy gminy Kościan do drogi powiatowej 
3949P (dawna DK nr 5) o długości 0,780 km. Kategoria dro-
gi została zmieniona na wniosek złożony Gminie Czempiń 
przez Zarząd Powiatu Kościańskiego. Zmiana kategorii drogi 
ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego istniejącej 
drogi i umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach pu-
blicznych, a więc wprowadzenie do ewidencji dróg gmin-
nych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe 
jej oznakowanie. Jednocześnie Rada Powiatu Kościańskiego 
w dniu 31 sierpnia 2022 roku podjęła uchwałę w sprawie po-
zbawienia drogi powiatowej nr 3914P na odcinku od granicy 
gminy Kościan do drogi powiatowej 3949P (dawna DK nr 5) 
kategorii drogi powiatowej. 
W związku z wyznaczeniem nowych terenów budowlanych 
w miejscowości Słonin, na wniosek współwłaścicieli działki 
nr 112/4, obręb Słonin - drodze wewnętrznej została nadana 
nazwa Lisia. 

Aktualizacja składu Komisji Inwentaryzacyjnej. 
Rada Miejska w Czempiniu dokonała aktualizacji składu Ko-
misji Inwetaryzacyjnej do sporządzenia spisu inwentaryzacyj-
nego mienia. Kontynuacja zadań związanych z komunalizacją 
mienia, regulowanie stanu prawnego nieruchomości i potrze-
ba włączenia ich do gminnego zasobu nieruchomości powo-
duje konieczność uaktualnienia składu tejże Komisji. 

Ustanowienie służebności przesyłu. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na ustanowie-

nie na rzecz Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu Sp. z o.o., na 
czas nieoznaczony, odpłatnej 
służebności przesyłu na nie-
ruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czempiń, poło-
żonej w miejscowości Jasień, 
oznaczonej w ewidencji grun-
tów i budynków jako działka 
o nr ewid. 114/4. W działce 

tej jest wybudowana sieć wodociągowa, zatem ustanowienie 
służebności przesyłu ma na celu wykonywanie niezbędnych 
robót związanych z eksploatacją, konserwacją, modernizacją, 
remontami, usuwaniem awarii oraz wykonywaniem przebu-
dowy tejże sieci. 

Plany zagospodarowania przestrzennego dla nowych terenów. 
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu działek o nr ewid. 
235/4, 235/5, 235/2, 74/83 obręb Piotrkowice. Celem uchwa-
lenia planu miejscowego jest wyznaczenie terenów o domi-
nującej funkcji zabudowy mieszkaniowej z usługami. Dotych-
czas dla przedmiotowego obszaru nie obowiązywał żaden 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a obszar 
jest w części wykorzystywany rolniczo oraz w części stanowi 
pozostałości zdekapitalizowanej zabudowy zagrodowej.
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został 
również uchwalony dla działek o nr ewid.: 320/15, 320/17, 
320/34, 320/35, 320/35 obręb Borowo, co stanowi obszar 
o powierzchni około 12,97 ha. Dzięki jego uchwaleniu upo-
rządkowano tereny przeznaczone pod zabudowę usług 
oświatowych, a także zmieniono przeznaczenie nieruchomo-
ści na tereny otwartej zieleni publicznej. 

Odmowa przyznania dotacji. 
Rada Miejska w Czempiniu odmówiła przyznania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, z uwagi na fakt, 
iż obiekt, którego dotyczył wniosek nie jest bezpośrednio 
wpisany do rejestru zabytków, a jedynie teren nieruchomości 
znajduje się w historycznym układzie urbanistycznym mia-
sta wpisanym do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Poznaniu. Sytuacja taka wyklucza 
możliwość udzielenia dotacji.  

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń w okresie między-
sesyjnym. 

Burmistrz Gminy Czempiń złożył sprawozdanie o pracach 
w okresie międzysesyjnym, podkreślając, że miesiąc wrzesień 
to czas, w którym odbywają się zebrania sołeckie dotyczące 
podziału środków z funduszu sołeckiego, jak również wiele 
wydarzeń upamiętniających ważne daty w historii Polski oraz 
uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego i wydarzenia kultu-
ralne, np. Turniej Dudziarzy Wielkopolskich. 
Burmistrz Konrad Malicki zwrócił uwagę na sukces odnie-
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siony w wyniku spotkań z Wicemarszałkiem Województwa 
Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem w sprawie ob-
wodnicy miasta Czempinia oraz projektu rewitalizacji linii ko-
lejowej Czempiń – Śrem. W wyniku rozmów, podczas któ-
rych wskazywano na konieczność budowy obwodnicy miasta, 
zwłaszcza w kontekście możliwej modernizacji linii kolejowej, 
w wyniku której wzrośnie jeszcze liczba pociągów przejeż-
dżających przez Czempiń, Zarząd Województwa Wielko-
polskiego przyjął pod koniec sierpnia oficjalny projekt pla-
nu transportowego Województwa Wielkopolskiego do roku 
2030, w którym znajduje się obwodnica miasta Czempinia; 
jest już również po otwarciu przetargu na pierwszy etap do-
kumentacji i jest nadzieja, że do końca października umo-
wa z wykonawcą tegoż dokumentu zostanie podpisana i za 
około półtorej roku będziemy posiadali strategicznie ważny 
dokument dla możliwości realizacji tej inwestycji. Dzięki nie-
mu będzie wybrana koncepcja przebiegu obwodnicy. Jeżeli 
tylko pojawią się możliwości ubiegania o środki zewnętrzne, 
to dzięki temu dokumentowi będzie można przystąpić do re-
alizacji inwestycji w ramach systemu „zaprojektuj i wybuduj”. 
Burmistrz poinformował, że Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego przybędzie do Czempinia w dniu 17 paź-
dziernika 2022 roku i wówczas zostanie podpisany list in-
tencyjny dotyczący współpracy odnośnie realizacji tegoż 
przedsięwzięcia, ponieważ gmina Czempiń pozytywnie od-
powiedziała na apel Marszałka o włączenie się w finansowa-

nie przedsięwzięcia dotyczącego rewitalizacji linii – kolejowej 
Czempiń – Śrem. Została wynegocjowana kwota niższa ani-
żeli pierwotnie zakładano i przez pierwsze lata współpracy 
nie będzie ona obciążać budżetu gminy, nastąpi to dopiero 
w latach 2027 – 2028. 
Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że od dnia 3 paź-
dziernika 2022 roku rozpocznie się wypłata dodatku węglo-
wego dla pierwszych 770 wnioskodawców na kwotę 2 mln 
200 tys. zł. 
W odpowiedzi na pytanie radnej Moniki Mróz o uszczegóło-
wienie punktu dotyczącego spotkania poświęconego sytuacji 
mieszkaniowej w lokalach gminnych, Burmistrz wskazał, że 
było to interdyscyplinarne spotkanie poświęcone problemom 
społecznym i naruszaniu norm współżycia społecznego oraz 
ustaleniem sposobu postępowania z osobami, które będą te 
normy permanentnie naruszać. 
Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń Andrzej Socha uszcze-
gółowił punkt sprawozdania dotyczący spotkania w sprawie 
uzbrojenia terenu aktywizacji gospodarczej i wsi Nowe Bo-
rówko w sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wskazu-
jąc, że spotkanie miało na celu ustalenie zasad współpracy 
i sprawnego przepływu informacji pomiędzy Gminą a firmą 
zewnętrzną przygotowującą projekt; za około dwa tygodnie 
po jego opracowaniu koncepcja zostanie poddana konsulta-
cji z mieszkańcami. 
UG

Zakończyło się liczenie i weryfikacja głosów w tegorocznym 
Budżecie Obywatelskim Gminy Czempiń. Głosowanie zadecy-
dowało, na jakie zadanie z kategorii „duże” i „małe” powinno 
zostać wydane odpowiednio 48 i 12 tysięcy złotych. Mieszkań-
cy Gminy Czempiń rekomendowali do realizacji następujące, 
zgłoszone projekty:   

PROJEKT DUŻY:
 POPRAWA INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ NA BOISKACH 

UKS „AS” CZEMPIŃ.
W ramach projektu zakupione i zamontowane zostaną dwie 
zadaszone ławki dla zawodników rezerwowych na Boiskach 
Piłkarskich Uczniowskiego Klubu Sportowego „AS” Czempiń. 
Kabiny - ławki rezerwowych są niezbędnym elementem każ-
dego stadionu. Ich obecność na boisku wymagana jest przepi-
sami licencyjnymi. Ich cel to ochrona zawodników przed desz-
czem i wiatrem podczas zawodów sportowych.

 PROJEKT MAŁY:
ZAKUP ZESTAWU NAGŁAŚNIAJĄCEGO WRAZ Z NIEZBĘD-
NYMI ELEMENTAMI DO ORGANIZACJI WYDARZEŃ SPOR-
TOWO-REKREACYJNYCH NA BOISKACH UKS „AS” CZEMPIŃ.
W ramach projektu zakupiony zostanie przenośny zestaw na-
głaśniający, namiot oraz zestawy biesiadne tzw.  ławo - stoły. 
Zakupione elementy będą wykorzystywane na Boiskach Pił-
karskich Uczniowskiego Klubu Sportowego „AS” Czempiń przy 
ul. Wspólnej 11 podczas meczów ligowych, imprez sportowo 
- rekreacyjnych i festynów organizowanych przez Klub, Szkołę 

Podstawową oraz Przedszkole Samorządowe.
Wyniki głosowania na poszczególne projekty:  
Zgłoszone zadania „duże”:
1. Poprawa infrastruktury sportowej na Boiskach UKS „AS” 
Czempiń. - 560 głosów
2. Poprawa mobilności jednostki OSP Srocko Wielkie, poprzez 
dofinansowanie zakupu nowoczesnego auta ratowniczo-gaśni-
czego. - 480 głosów
3.Doposażenie placu zabaw w Piechaninie względem projek-
tu.- 137 głosów
Zgłoszone zadania „małe”: 
1. Zakup zestawu nagłaśniającego wraz z niezbędnymi elemen-
tami do organizacji wydarzeń sportowo-rekreacyjnych na bo-
iskach UKS „AS” Czempiń.  - 477 głosów
2.Bezpieczeństwo Strażaków Ochotników oraz komfort pracy. 
- 463 głosy
3. Poprawa warunków i utrzymania płyty boiska oraz otoczenia 
stadionu w Głuchowie. – 179 głosów
4. Montaż lampy ulicznej względem projektu na placu zabaw 
w Piechaninie. – 106 głosów
Szczegółowe wyniki znajdują się na stronie https://czempin.
budzet-obywatelski.org/ 
- Bardzo dziękujemy Mieszkańcom, w tym projektodawcom, 
za zaangażowanie w inicjatywę. Gratulujemy zwycięzcom, 
a wszystkim życzymy, by efekty realizacji tegorocznego Bu-
dżetu Obywatelskiego służyły wszystkim mieszkańcom Gminy 
Czempiń. UG

Budżet Obywatelski 2023: wyniki głosowania 
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W czwartek, 1 września rozpoczął się rok szkolny 2022/23. 
W uroczystościach otwarcia roku szkolnego uczestniczył Bur-
mistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. 
Burmistrz Konrad Malicki jako pierwszą odwiedził Szkołę Pod-
stawową im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie. Tam powita-
nie uczniów po wakacyjnej przerwie rozpoczęło się o godzinie 
9:00. Oczywiście najważniejszym punktem uroczystości było 
przywitanie pierwszoklasistów, którym towarzyszyli przejęci 
tym ważnym wydarzeniem rodzice. Naukę w szkole w Głucho-
wie w nowym roku szkolnym rozpoczęło 22 pierwszaków. 
Podczas uroczystości Burmistrz życzył wszystkim uczniom po-
wodzenia w nauce, satysfakcji i jak najlepszych wyników i ocen. 
Szczególne ciepłe słowa skierował do pierwszaków. Dumni, 
nowi uczniowie głuchowskiej szkoły zostali obdarowani upo-
minkami ufundowanymi przez Gminę Czempiń. Odbyło się 
także pasowanie na ucznia. Pierwszoklasiści otrzymali dyplomy 
i medale na znak przyjęcia w szkolną społeczność. 
– Drodzy uczniowie klasy pierwszej dziś zaczyna się czas szkol-
nej nauki. To bardzo ważne życiowe wydarzenie. Jestem prze-
konany, że nauka w szkole sprawi Wam wiele satysfakcji i ra-
dości, a rodzice będą z Was bardzo dumni. Życzę powodzenia 
i sukcesów w nauce – mówił Konrad Malicki. 
Po uroczystościach w Głuchowie Burmistrz wziął udział w roz-
poczęciu roku szkolnego dla pierwszoklasistów ze Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu. Powitanie 
pierwszaków połączone z pasowaniem na ucznia odbyło się 
w hali sportowej „Herkules”. Podobnie jak w Głuchowie Konrad 
Malicki wręczył pierwszoklasistom upominki od gminy i życzył 
im powodzenia w nowych obowiązkach. 
Rok szkolny 2022/23 w SP w Czempiniu rozpoczęło ponad 120 
uczniów. Ważną częścią uroczystości było oficjalne powitanie 
i powierzenie obowiązków nowej dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Czempiniu - Pani Arlecie Adamczak-Puk. 
Wieloletnia dyrektorka Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Nietążkowie z pewnością z powodzeniem kierować będzie 
czempińską szkołą. Przypomnijmy, że konkurs na stanowisko 
dyrektora SP w Czempiniu odbył się w maju br. Podczas uro-
czystości burmistrz wręczył nowej Pani dyrektor kwiaty, a także 
życzył aby praca na tym stanowisku była dla Pani Arlety Adam-
czak-Puk źródłem zawodowej i osobistej satysfakcji.
UG

Uroczystości rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
w gminnych szkołach 

Fot.UG
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 Społeczność Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu, 
zorganizowała rajd pieszy do 
miejsc pamięci znajdujących 
się na terenie gminy. Klasy 
szóste i siódme wraz z wy-
chowawcami poszły do Go-
rzyc, gdzie złożono wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem 
upamiętniającym Floriana 
Marciniaka, jednego z twór-
ców Szarych Szeregów, po-
chodzącego z tej miejscowości. 
W tym roku uczniowie nie udali się do Jarogniewic, by upamięt-
nić pensjonariuszy Szpitala Psychiatrycznego w Kościanie, któ-
rzy zostali zamordowani w 1940 r. przez hitlerowców, ponieważ 
prowadzone są tam prace renowacyjne.  Klasy ósme wzięły na-
tomiast udział w grze miejskiej, dzięki której, uczniowie mogli 
poznać ważne postacie związane z ziemią czempińską.  
Rajd został poprzedzony konkursem historycznym, które-
go tematyka dotyczyła II wojny światowej oraz bohaterskich 
obrońców Westerplatte. Wzięli w nim udział uczniowie klas VII. 
Pierwsze miejsce zajął Jakub Hirowski z klasy 7 b drugie Paweł 
Doliński z klasy  7 b, natomiast trzecie Michał Wieczorek z klasy 
7 b. Patronat nad konkursem objął Burmistrz Gminy Czempiń 
Konrad Malicki, który ufundował nagrody książkowe. 
Rajd rozpoczął apel, podczas którego głos zabrali dyrek-

tor Szkoły Podstawowej 
w Czempiniu Arleta Adam-
czak oraz Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki. 
- Rajd do miejsc pamięci jest 
ważnym wydarzeniem dla 
społeczności naszej szko-
ły, a jego początki wiążą się 
z Gimnazjum im. Prof. Stani-
sława Kielicha  – powiedzia-
ła Arleta Adamczak, Dy-
rektor Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Westerplat-

te w Czempiniu. - Jest on doskonałym sposobem krzewienia 
wśród młodzieży wiedzy historycznej, ale też podtrzymywania 
postaw patriotycznych. 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki podkreślił, jak duże 
znaczenie w pracy dydaktycznej i wychowawczej ma pamięć 
o przodkach. Zauważył, że tego typu plenerowe lekcje historii 
wzbogacają w szczególny sposób wiedzę uczniów. 
- Miejsce do którego się pójdziecie, związane jest z ważną po-
stacią harcmistrza Floriana Marciniaka– mówił Konrad Malicki. 
– Jego życie kojarzone jest z wydarzeniami wojennymi. Warto 
upamiętniać takich ludzi. Są one dowodem tego, jak ważna dla 
narodu jest wolność i niepodległość. Obecna sytuacja w Ukrainie 
pokazuje nam, że cały czas trzeba się o nie troszczyć. 
                                                        Gerwazy Konopczyński
          

22 września obchodzony jest 
w Polsce Dzień Przedszkolaka. 
Uroczyste obchody tego szcze-
gólnego dnia odbyły się oczywi-
ście także w Czempiniu. 
W święto przedszkolaków ob-
chody i spotkanie maluchów 
z Burmistrzem Gminy Czempiń 
Konradem Malickim pierwotnie 
miało odbyć się na czempińskim 
Rynku, jednak plany te pokrzyżo-
wała wtorkowa, deszczowa aura. 
Uroczyste, wesołe i kolorowe 
wydarzenie ostatecznie odbyło się 
o godzinie 10:00 w CAS TLENOW-
NIA. Na ten szczególny dzień przy-
były przedszkolaki ze wszystkich 
oddziałów Przedszkola Samorzą-
dowego w Czempiniu. Nie zabrakło 
także maluchów z Niepublicznego 
Przedszkola Karuzela, które obcho-
dzi w tym roku pięciolecie działal-
ności.   

Radosną i barwną grupę maluchów 
powitała Dyrektor Przedszkola Sa-
morządowego Honorata Ruszkow-
ska oraz Burmistrz Konrad Malicki. 
Burmistrz Czempinia życzył ma-
luchom powodzenie w szkolnej 
edukacji i samych radosnych chwil. 
– Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat – przypomniał znaną 
sentencję Janusza Korczaka Kon-
rad Malicki. 
Po części oficjalnej rozpoczęły się 
występy artystyczne przedszkola-
ków. Były tańce, śpiewy i mnóstwo 
dobrej zabawy. Doniosłym momen-
tem dla wszystkich przedszkolaków 
było wręczenie przez Burmistrza 
symbolicznego klucza do bram mia-
sta Czempinia. 
Na koniec wtorkowych obchodów 
Dnia Przedszkolaka dzieci zostały 
obdarowane słodyczami, o które 
zadbał Urząd Gminy. UG

Dzień Przedszkolaka 2022 w Czempiniu pełen dobrej zabawy 

Rajd do przeszłości 

Fot.UG

Fot. Archiwum
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Profesor Grzegorz Kamieniarz jest fizykiem teoretykiem. 
Jego pobyt w Czempiniu przypadał na lata 1964 – 1973, czyli 
okres nauki w Liceum Ogólnokształcącym w Kościanie i studia 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Z uczel-
nią poznańską związany jest nieprzerwanie, najpierw jako student 
a następnie jako pracownik zatrudniony na etatach naukowych od 
asystenta w grudniu 1972 do profesora zwyczajnego od roku 2001.
Pochodzi z rodziny o tradycjach patriotycznych. Jego dziadek był 
powstańcem wielkopolskim i uczestnikiem kampanii wrześniowej, 
a ojciec uzdolnionym muzycznie rzemieślnikiem prowadzącym 
w Czempiniu warsztat malarski od roku 1964 aż do przejścia na 
emeryturę. Profesor urodził się w Śmiglu w 1950 roku. Kiedy ukoń-
czył szkołę podstawową Jego rodzice Helena i Wojciech przenieśli 
się do Czempinia, aby zapewnić dzieciom lepszy dostęp do edu-
kacji. Ciekawostką jest fakt, że jako student fizyki wraz z kolegą 
Adamem Marlewskim (wówczas studentem matematyki, a później 
pracownikiem naukowym Politechniki Poznańskiej) zostali popro-
szeni przez ówczesnego proboszcza czempińskiego ks. Stanisła-
wa Pocztę o reprezentowanie parafii na jednym z ogólnopolskich 
zjazdów inteligencji katolickiej na Jasnej Górze zorganizowanych 
w mrocznych czasach przełomu lat sześćdziesiątych i siedemdzie-
siątych, wyróżniając się wiekiem wśród  uczestników tego szacow-
nego gremium. 
We wrześniu 1980 roku, jako młody adiunkt, był jednym z zało-
życieli koła NSZZ Solidarność na Wydziale Fizyki UAM, jednak 
opuścił szeregi Solidarności w czasie, kiedy związek zawodowy 
poparł aktywnie represyjną politykę lustracyjną ówczesnego rzą-
du RP. Czas po roku osiemdziesiątym był dla Profesora bogatym 
w wydarzenia. Najpierw nastąpiło zawarcie na tydzień przed sta-
nem wojennym trwającego do dziś związku małżeńskiego z panią 
Małgorzatą. Państwo Kamieniarzowie mają dwie córki, z których 
pierwsza Kinga poszła w ślady ojca i realizuje się jako wybitny bio-
log molekularny na UAM, a młodsza Maria wybrała za matką trud-
ną i odpowiedzialną profesję medyka. Wielką radością i dumą Pro-
fesora są jego wnuki: Zofia, Ryszard i Felicja, W karierze naukowca 
ważne są staże i żywe kontakty z nauką światową. Pierwszy wyjazd 
zagraniczny zrealizował Profesor w 1982, uczestnicząc w warszta-
tach w Centrum Fizyki Teoretyczne w Trieście, po czym nastąpiła 
cała seria wyjazdów do Uniwersytetów w Neapolu (gdzie Profesor 
nawiązał wieloletnią współpracę z grupą badaczy), Leuven (Bel-
gia), Delft (Holandia) i Erlangen (Niemcy), a później do Instytutu 
Maxa Plancka w Dreźnie oraz kilka do Naukowego Instytutu We-
izmanna w Rehovot (Izrael), wymieniając te najważniejsze. Ostatni 
pobyt w Izraelu, zrealizowany w okresie grudzień 2019 – marzec 
2021 Profesor  Kamieniarz odbył wraz z żoną.
Początkiem drogi zawodowej Profesora było uzyskanie magi-
sterium pod kierunkiem profesora Tadeusza Lulka specjalizują-
cego się w teorii grup, wykonując obliczenia mających znaczenie 
w fizyce teoretycznej struktur matematycznych za pomocą metod 
graficznych. W doktoracie Profesora istotna była analiza mode-
lu matematycznego magnetyków o nieograniczonych rozmiarach 
i złożonych z elementarnych magnesów reprezentowanych przez 
obiekty o czysto kwantowym pochodzeniu. Promotorem Jego roz-
prawy był prof. Leon Kowalewski znany z osiągnięć w teorii ciała 

stałego. Rozwój technik eksperymentalnych w uprawianej przez 
Profesora fizycefazy skondensowanej prowadził poprzez badanie 
efektów powierzchniowych w masywnych układach do eksplo-
racji układów magnetycznych wytworzonych najpierw w dwóch, 
a następnie w jednym wymiarze, jak również syntetyzowanych 
metodami chemicznymi pojedynczych molekuł. Układy niskowy-
miarowe okazały się szczególnie interesujące z punktu widzenia 
zastosowań technologicznych, w szczególności do budowy szyb-
kich procesorów i pojemnych dysków komputerowych. Właśnie na 
tych zagadnieniach skupiły się zainteresowania Profesora podczas 
pracy nad rozprawą habilitacyjną i w najwcześniejszym okresie po 
jej ukończeniu. Ponieważ wyjazdy zagraniczne pozwoliły Profe-
sorowi zapoznać się z wysokiej klasy systemami komputerowymi 
dostępnymi jedynie za żelazną kurtyną, to po zniesieniu embarga 
na zakup amerykańskich superkomputerów na początku lat dzie-
więćdziesiątych, mógł je włączyć jako pionier do arsenału narzę-
dzi badawczych w środowisku fizyki poznańskiej. W tym okresie 
Profesor powołany zostaje na Kierownika nowopowstałego na 
Wydziale Fizyki UAM Zakładu Fizyki Komputerowej, a także na 
członka Rady Użytkowników Poznańskiego Centrum Superkom-
puterowo-Sieciowego afiliowanego przy Instytucie Chemii Bioor-
ganicznej PAN w Poznaniu. Uzyskuje kilka grantów badawczych 
finansowanych przez Komitet Badań Naukowych oraz granty na 
prowadzenie obliczeń w centrach superkomputerowych w Polsce 
i w kilku krajach Unii Europejskiej. Osiągnięcia Profesora zostały 
zauważone w Europie i w połowie pierwszej dekady obecnego 
wieku zostaje zaproszony do udziału w paneuropejskim konsor-
cjum Sieć Doskonałości MAGMANET finansowanym ze środków 
Komisji Europejskiej w latach 2004 – 2009. Uczestniczyły w nim 
jeszcze dwa zespoły z Polski - chemików z Uniwersytetu Wro-
cławskiego i Jagiellońskiego w Krakowie. Magnetyzm molekularny 
stał się nową i uprawianą dotąd działką badawczą Profesora. 
Walory osobiste i osiągnięcia badawcze Profesora zostały oczy-
wiście dostrzeżone także w środowisku lokalnym. Powierzono mu 
różne funkcje na szczeblu Wydziału Fizyki i Uniwersytetu, uzyskał  
kilka nagród Rektora UAM za prace naukową i organizacyjną. 
Wniósł znaczący wkład w dydaktykę na nowo tworzonych kie-
runkach Fizyka Medyczna i Informatyka Stosowana. Wypromował 
kilkudziesięciu magistrów fizyki i informatyki, ośmiu doktorów, spo-
śród których dwie osoby uzyskały habilitację i stanowiska profe-
sorskie. Z końcem roku 2020 przeszedł na emeryturę, ale zatrud-
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U seniorów dzieje się
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niony jest dalej na cząstce etatu w Zakładzie Fizyki Materiałów 
Funkcjonalnych, nadal wykłada i publikuje. Lista pozycji w Jego 
bibliografii naukowej obejmuje blisko 200 pozycji. Zorganizował 
wiele konferencji naukowych o profilu fizycznym i informatycznym. 
Jest członkiem Komitetu Redakcyjnego kwartalnika Computatio-
nal Methods in Science and Technology wydawanego pod au-
spicjami Poznańskiego Centrum Superkomputerowo-Sieciowego 
oraz członkiem Komitetów Programowych organizowanych w kra-
ju konferencji międzynarodowych „Euroconference Physics of Ma-
gnetism”, „Parallel Processing and Applied Mathematics”, „Winter 
School of Coordination Chemistry”.Zdaniem Profesora uprawianie 
nauki wymaga pokory i rzetelności w dochodzeniu do prawdy. Do-
tyczy to nie tylko nauk ścisłych, ale także społecznych i humani-
stycznych, z naukami o zdrowiu włącznie. Wiedza naukowa tak 
zdobyta, choć ciągle niepełna, powinna być kluczem do rozwoju 

i zasadniczą przewodniczką w podejmowaniu decyzji jednostko-
wych i całych zbiorowości. Paradoksem naszych czasów jest to, 
że pomimo powszechnego i niebywałego rozwoju nauki, jej osią-
gnięcia są zbyt często kwestionowane i lekceważone, a co gorsza, 
zastępowane przesądami lub działaniami sprzecznymi z wypraco-
wanymi naukowo ekspertyzami. Jak długo jeszcze partykularyzmy, 
interes wąskich grup społecznych lub narodowościowych będzie 
dominował nad dobrem wspólnym i przyszłością naszej planety? 
Czy historia jest w stanie nas ludzi czegoś nauczyć?
Dziękuję panu profesorowi za obszerny wywiad, a szczególnie 
małżonce pani Małgorzacie oraz panu prof. Robertowi Kamienia-
rzowi.
                                                                 Stanisław Wiśniewski

W gronie czempińskich Seniorów rok 2022 zaowocował wie-
loma wyjazdami i różnymi imprezami. Letni wypoczynek grupa 
ok. 50 seniorów spędziła w Ośrodku Wczasowym ,,W sosno-
wym Lesie’’ w Międzywodziu na wyspie Wolin. Oprócz pla-
żowania i spacerów mieliśmy okazję zwiedzić Międzyzdroje, 
Świnoujście, Kamień Pomorski i Dziwnów. W marcu odbył się 
10-dniowy wyjazd rehabilitacyjny do Kliniki Młodości & SPA 
w Świeradowie Zdroju. W międzyczasie odkrywaliśmy mia-
sta Dolnego Śląska takie jak: Henryków, Ząbkowice Śląskie 
i Kamieniec Ząbkowski. W maju, w ramach Światowego Dnia 
Inwalidy odbyło się w CAS ,,Tlenownia’’ uroczyste spotkanie 
seniorów wraz z zaproszonymi gośćmi. Miło wspominamy 
pełen uroku wyjazd do Szwajcarii 
Saksońskiej w Niemczech z zamkiem 
Stolpen, twierdzą Königstein i zachwy-
cającymi formacjami skalnymi w Ba-
stei, z widokiem na Łabę. W planie 
jest jeszcze 5-dniowa wycieczka do 

Zamościa, Lublina i okolic, a także 1-dniowy wyjazd szlakiem 
piastowskim z Biskupinem i Bramą Poznania. We wrześniu 
spotkamy się na ,,Pożegnaniu Lata’’ w Głuchowie ,,U Jana’’, 
a w październiku na ,,Międzynarodowym Dniu Seniora’’. W pla-
nach, jak co roku jest wyjazd na koncert lub do teatru, a także 
na Jarmarki Świąteczne. Jak widać czempińscy Seniorzy są 
bardzo aktywni 
i chętnie biorą 
udział w róż-
norodnych im-
prezach. ABB
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Dni Otwarte Funduszy Europejskich
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W sobotę, 8 października 2022 roku, 
Gmina Czempiń świętowała obcho-
dy IX. edycji Dni Otwartych Fundu-
szy Europejskich w ramach kampanii 
#EUinmyregion. Prowadzona przez 
Komisję Europejską kampania po-
zwala bliżej poznać różnorodność 
projektów realizowanych z pomocą 
środków Uni Europejskiej.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich 
odbyły się w Centrum Aktywiza-
cji Społecznej TLENOWNIA oraz 
w Szkole Podstawowej im. H. Gie-
burowskiej w Głuchowie.

Obchody w Głuchowie zainauguro-
wano meczem piłkarskim LZS Głu-
chowo. Młodzi piłkarze mieli także 
przyjemność porozmawiać z byłym 
piłkarzem Lecha Poznań Damianem 
Łukasikiem. Czas umilały gry, zaba-
wy i animacje dla dzieci, konkursy 
i zabawy z rodzicami oraz pokazy 
naukowe z wykorzystaniem wypo-
sażenia i umiejętności pozyskanych 
w ramach realizacji unijnych projek-
tów finansowanych ze środków UE. 
Na wszystkich uczestników czekał 
słodki poczęstunek przygotowany 
przez Radę Rodziców. W godzinach 
wieczornych na Sali gimnastycznej 
odbył się seans kinowy.
W CAS TLENOWNIA można było skorzystać z całego wachla-
rza atrakcji, zajęć i usług. Zaprosiliśmy zebrane osoby na reko-
nesans obiektu podczas spaceru z przewodnikiem, w którego 
rolę wcielił się Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń Andrzej 
Socha. Podzielił się z słuchaczami rozległą wiedzą na temat sa-
mej Tlenowni, zarówno jej historii, jak i zrealizowanego projektu 
rewitalizacji z pomocą unijnego dofinansowania. Archeolodzy 
Daniel Franek i Janusz Grupiński przybliżyli tajniki swojej pra-
cy, tchnęli życie w wyeksponowane w Izbie Muzealnej artefakty 
i opowiedzieli jak wyglądało życie ich użytkowników. Centrum 
Kultury Czempiń zadbało o sferę fizyczną i duchową, poprzez 
zorganizowanie warsztatów kulinarnych oraz ceramicznych.
Zebrani goście mieli także możliwość podejrzeć otwartą próbę 
orkiestry dętej PARADA i poznać dorobek i historię Czempiń-
skiego Towarzystwa Śpiewaczego HARFA. Sala wielofunkcyjna 
na cały dzień zamieniła się w salę kinową. W trosce o zdrowie 
mieszkańców, w ofercie TLENOWNI znalazły się bezpłatne 
badania profilaktyczne oraz porady dietetyczne. Na najwyższej 
kondygnacji budynku, Kawiarenka TLENka oferowała degusta-
cję świeżych wyrobów cukierniczych i wyśmienitej kawy.

Zarówno w Głuchowie, jak i w Czempiniu, można było spo-
tkać się z Mirosławem Hertmanowskim - Medalistą Mistrzostw 

Świata w siłowaniu na 
rękę.
Przez cały dzień do dys-
pozycji dzieci były bez-
płatne animacje i warsz-
taty.
Wisienką na torcie był 
pokaz iluzji w wykona-

niu Piotra Szumnego, należącego 
do ścisłej czołówki zawodowych 
polskich iluzjonistów. Oczarował 
wszystkich zgromadzonych, a sala 
pękała w szwach. Uczestnicy mogli 
skorzystać także z materiałów pro-
mocyjnych przekazanych przez biuro 
Europe Direct Poznań, placówkę na-
leżącą do sieci informacyjnej powo-
łanej przez Komisję Europejską.
- Wydarzenia organizowane w ra-
mach Dni Otwartych Funduszy Euro-
pejskich to doskonała okazja, aby nasi 
mieszkańcy mogli uświadomić sobie 
jak ważne jest to, że przynależymy do 
Unii Europejskiej oraz ile te fundusze 
dla nas znaczą. Wielu przedsięwzięć 
na terenie naszej gminy nie udałoby 
się zrealizować bez środków pomo-
cowych Unii Europejskiej. Mówię tutaj 
o takich przedsięwzięciach jak choć-
by budowa sali gimnastycznej i ter-
momodernizacja szkoły w Głucho-
wie, budowa dróg w Betkowie czy 
Piechaninie, lub kanalizacji sanitarnej 

w Jarogniewicach, albo Czempińskiego Węzła Przesiadkowego 
i oczywiście Tlenowni. A to tylko kilka  z dziesiątków projektów 
zrealizowanych z funuszy unijnych. Dlatego też Gmina Czempiń 
po raz kolejny wzięła udział w Dniach Otwartych Funduszy Eu-
ropejskich w ramach szerszej kampanii, którą prowadzi Komisja 
Europejska – mówi Andrzej Socha Zastępca Burmistrza Gminy 
Czempiń.
Przypomnijmy, w miejscach, w których świętowano Dni Otwar-
te Funduszy Europejskich, w ostatnich latach zrealizowano 
projekty: „Rewitalizacja społeczna, przestrzenno-funkcjonalna, 
środowiskowa i techniczna Miasta Czempinia poprzez utwo-
rzenie Centrum Aktywizacji Społecznej, zielonej enklawy mia-
sta, ogólnodostępnych stref rekreacji, ciągów komunikacyjnych 
oraz budowę monitoringu”, „Termomodernizacja wraz z moder-
nizacją źródła ciepła oraz instalacji elektryczno-oświetleniowej 
w budynkach Szkół Podstawowych w Czempiniu i Głucho-
wie”, „Poprawa warunków dydaktycznych w SP w Głuchowie 
poprzez doposażenie pracowni, wsparcie dla nauczycieli oraz 
zajęcia dodatkowe dla uczniów” oraz „Rozbudowa istniejącej 
Szkoły Podstawowej w Głuchowie o salę gimnastyczną wraz 
z niezbędną infrastrukturą oraz zapleczem sanitarno-szatnio-
wym”. UG
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Czar PRL-u
Fotorelacja 
z otwarcia wystawy
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15-go października w Tlenowni odbyła się uroczystość 45-lecia 
istnienia Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Czempiniu.
Rejonowy Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Czempiniu powstał 8 sierpnia 1977r. i liczył 68 członków. 
Jego pierwszym przewodniczącym został Bolesław Kurzawa. 
W latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych powstały koła 
w całej gminie. Na przestrzeni lat przewodniczącymi Związ-
ku byli: Joanna Rutawska, Agnieszka Gumpert, Maria Wróbel, 
Barbara Dębska, Józef Maciejewski, Ryszard Wojtyniak, Fran-
ciszek Nowacki, Edmund Bielawa. Od 2007r. do dziś, czyli 15 
lat – tę zaszczytną funkcję sprawuje Anna Borowczak – Bia-
łas.
Obecnie liczba zrzeszonych seniorek i seniorów wynosi 343 
osoby. Od 44 lat należy do związku pani Walerka Malak.
Główna część obchodów odbyła się w sali wielofunkcyjnej 
Tlenowni, w której zebrało się wielu członków Związku i za-
proszonych gości. Wśród nich byli: Przewodniczący Okręgu 
Poznań, Zbigniew Janke, Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 

Malicki, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempi-
niu Hanna Pietrykowska – Langner, przedstawiciel Starostwa 
Powiatowego w Kościanie Dorota Lew – Pilarska, Dyrektor 
Centrum Kultury Czempiń, Katarzyna Hohorek.
W imieniu całego Zarządu, jak również wszystkich należą-
cych do Związku przewodnicząca serdecznie podziękowała 
osobom wspierającym działania organizacji.

W tym roku uchwałą Zarządu Głównego PZERiI w Warsza-
wie zostali wyróżnieni:
- Złotą Honorową Odznaką małą: Genowefa Krawiec, Hanna 
Terzyk – Ziółkowska, Lucjan Rutawski;
- Złotą Honorową Odznaką dużą: Ryszard Ziółkowski, Krysty-
na Maciejewska, Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki.
Odznaczenia wręczył przewodniczący Okręgu Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Poznań – Zbi-
gniew Janke.
                                                      Anna Borowczak-Białas

Jubileuszowe uroczystości
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Ach co to była za noc… 17 września w Tlenowni odbyła się po 
raz pierwszy (mamy nadzieje nie ostatnia) Wielkopolska Noc 
Tańca. Jest to wydarzenie wypełnione muzyką ludową, która 
dawniej gościła na wszystkich wiejskich potańcówkach oraz 

weselach. Obecnie 
muzyka ponownie za-
czyna wracać do łask 
i jest coraz częściej 
grana przez młode 
pokolenie wielkopolan 
i wielkopolanek. Mu-
zyka tradycyjna, ina-
czej ludowa, rządzi się 
swoimi prawami - nie 
da się być na tego 

typu wydarzeniu i nie tańczyć. Taniec i zabawa odegrały tutaj 
pierwsze skrzypce. Czempińska sala widowiskowa zamieniła 
się w ogromny parkiet, na którym każdy przy dźwiękach akor-
deonu, skrzypiec czy dud, mógł spróbować swoich sił w tańcu. 
A było do czego próbować, ponieważ zaczęliśmy już od 18.00 
zabawą dla najmłodszych, a następnie rozpoczęliśmy potań-
cówkę na całego. Na scenie zaprezentowała się kapela Ro-
mualda Jędraszaka, kapela Światowce, Kapela Dudziarska So-
koły, Baby Borowe oraz Witold Roy Zalewski. Emocji było pod 
dostatkiem i nikt nie 
mógł narzekać, każ-
dy na pewno znalazł 
coś dla siebie.  MK
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Międzynarodowy Międzynarodowy Dzień MuzykiDzień Muzyki
Muzyka… co byśmy bez niej zrobili? Towarzyszy nam prak-
tycznie każdego dnia, czy to w radio lub na popularnych ser-
wisach streamingowych. Ma też swój dzień, który przypada 1 
października. Tego właśnie dnia w czempińskiej Tlenowni od-
był się wspaniały koncert. Gościliśmy w murach sali widowi-
skowej czterech niezwykłych artystów. W roli konferansjera 
oraz akompaniatora mogliśmy zobaczyć Adrianę Wdziękoń-
ską, w roli barytona usłyszeć mogliśmy  Wojciecha Dyngosza, 
a świetny tenor zaprezentował Szymon Rona. Wisienką na tym 
wspaniałym torcie była Monika Litwin – Dyngosz śpiewająca 
mezzosopranem. W programie usłyszeliśmy przeboje muzyki 

operetkowo-musicalowej. M.in. arie i duety z operetek: „Baron 
cygański”, „Wesoła Wdówka”, „Księżniczka czardasza”, „Cy-
gańska miłość”, musicali „My Fair Lady”, „Skrzypek na dachu” 
oraz przepiękne pieśni neapolitańskie. Pojawiły się również 
fragmenty operowe tj. słynna Habanera z opery Carmen czy 
zabawny duet Kotów. Adriana Wdziękońska świetnie zadbała 
o cudowny nastrój koncertu rzeczowo, a zarazem w dowcipny 
oraz zabawny sposób. Nie zabrakło owacji na stojąco oraz bi-
sów. Tego dnia, czempińska publiczność na pewno długo nie 
zapomni. MK
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Coroczna tradycja, czyli 52. Turniej Dudziarski 
w Starym Gołębinie 
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W niedzielę 18 września odbył się 52. już 
Turniej Dudziarski w Starym Gołębinie. 
Zgodnie z tradycją turniej rozpoczął się od 
ogrania pomnika, a następnie przemarszu 
do Kościoła Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Po mszy świętej z uwagi na 
niekorzystne warunki pogodowe w sali 
sportowej w Starym Gołębinie rozpoczął 
się konkurs młodego muzyka. Jak każ-
dego roku poziom był niezwykle wysoki. 
Jury w składzie: Kazimierz Budzik, Michał 
Umławski oraz Sławomir Pawliński mia-
ło niesamowicie twardy orzech do zgry-
zienia aby uczciwie nagrodzić wszystkich 
muzyków oraz wybrać spośród nich naj-
lepszych. Tuż po pierwszej części turnieju, wszyscy 
udali się pod powstały w zeszłym roku pomnik dud 
na Zielonym Rynku w Czempiniu w celu tradycyjne-
go ogrania go. Zaraz po tym magicznym wydarzeniu 
brać dudziarska opuściła Czempiń i pojechała na 
drugą turę konkursu do Kościana. Pogoda tego dnia 
lekko płatała figle, ale ostatecznie wszystko prze-
biegło zgodnie z planem. Może następny rok będzie 
bardziej słoneczny? Przekonamy się. Do zobacze-
nia! MK

Fot.Centrum Kultury Czempiń



Szczęśliwa trzynastka dla dzielnej ósemki
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Dawno, dawno temu….. (3 września)
Za górami, za lasami…  (w Srocku Wielkim)
Na 13. turnieju zjawili się farmerzy z farmerkami… 
Na przedzie super Zetor. Za nim festiwal flanelowej kraty i je-
ansowych ogrodniczek.
I ruszyli do boju!
Jedni w ogromnych gumiakach inni z nakrętką w ręce. W lawi-
nie okrzyków, braw  i emocji! Obierając kukurydze, skacząc po 
skrzynkach, rzucając ziemniakami, dociągnęli ciągnik do mety. 
Na finiszu czekał Burmistrz z ogromnymi czekami i dyplomami.  
Kto pierwszy? Borowo!
W ślad za nimi – Piechanin!
Kto jeszcze na podium? Sierniki!

A potem: Głuchowo, Jarogniewice, Czwarte Osiedle, Zadory 
i Gorzyce – wszyscy wygrani!
Emocje podgrzali (lecz szybko wodą wystudzili) dzielni druho-
wie ochotnicy, którzy nie tylko czuwali nad bezpieczeństwem, 
ale dostarczyli także płomiennych atrakcji!
Jak kończy się ta bajka? Ziemniaczanym festiwalem w kulinar-
ną magię obfitującym.
Były kluchy, pyry z dodatkami, placki, kiszki i sałatki…. A po kon-
kursowych zmaganiach gulasz na wielkiej patelni wyczarował 
Krzysztof Bigus.
Gdy emocje już opadły…. mieszkańców na zielony parkiet po-
rwali grajkowie.  Oj dana dana dana, hej! kaho

Fot.Centrum Kultury Czempiń



Autor „Znachora” jeden z naj-
bardziej poczytnych pisarzy 
okresu międzywojennego 
Polski, tym razem wprowa-
dza nas na salony wyższych 

sfer przedwojennej Warszawy. Kawiarniane romanse, szpiedzy i detektywi, afera z kradzieżą 
tajnych dokumentów państwowych, szantaże i podsłuchy. 
Sam o swojej książce pisał „Uważam, że pamiętnik p. Hanki Renowickiej w zupełności na druk 
zasługuje. Wart jest rozpowszechnienia jako po prostu dokument obyczajowości i psychiki 
dzisiejszej kobiety kulturalnej oraz jej środowiska. Pełna finezji powieść, demaskująca pustkę 
moralną i intelektualną elit społecznych, była jednocześnie próbą ostrzeżenia przed nadcią-
gającą katastrofą.” Dla naszych klubowiczów powód do długiej i wesołej dyskusji.
Chcesz z nami czytać, dyskutować i miło spędzać czas, zapraszamy w pierwszą środę mie-
siąca do biblioteki na godz. 18. MN
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Od początku października wystartowały 
dwie grupy zajęć literacko - plastycznych 
dla dzieci. Po zeszłorocznych sukcesie zde-
cydowaliśmy się na otwarcie w tym roku 
dwóch grup. Dzieci podczas zajęć mają 
okazję do obcowania z literaturą oraz rozwi-
jania swoich zdolności plastyczne.DS

Sówki czas start

„Pamiętnik Pani Hanki” Tadeusz Dołęga-Mostowicz
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Jak co roku nasza biblioteka brała 
udział w Nocy Bibliotek, ogólnopolskim 
wydarzeniu promującym czytelnictwo. 
Tym razem wydarzenia z tej okazji od-
bywały się 30 września. W programie 
przewidziane zostały wydarzenia dla 
dzieci, jak i dorosłych. 
Noc Bibliotek rozpoczęła się u nas 
warsztatami plastycznymi dla dzie-
ci. Wspólnymi siłami dzieci stworzyły 
sporych rozmiarów kolorowankę. Każ-
de z nich kolorowało własną część co 
dzieciom pokazało jak każde z nas się 
różni i jak różnie postrzegamy otacza-
jący nas świat. 
Po zmaganiach plastycznych przyszedł 
czas na wytchnienie przed filmem. Była 
to adaptacja „Biura detektywistycznego 
Lassego i Mai. Tajemnicy pierwszej” na 
motywach książek Martina Widmarka 
i Heleny Willis. Film przeniósł nas do 
zagadki zaginionej księgi, gdzie tytu-
łowi bohaterowie rozpoczęli śledztwo 
w sprawie jej zaginięcia. Podczas seansu dzieci same dyskuto-

wały między sobą próbując odgadnąć 
kto, był złodziejem księgi Hammarabi. 
Na sam koniec, główną atrakcją było 
spotkanie z podróżnikiem Marcinem 
Korzonkiem. Polski podróżnik, który sa-
motnie przez półtora miesiąca zjechał 
przełęcze Himalai. Podczas spotkania 
mieliśmy szansę obejrzeć wiele zdjęć 
czy filmów z tej wyprawy, prezentujące 
zapierające dech w piersiach krajobra-
zy indyjskiej części masywu Himalai, 
czy wywołujące dreszcz widoki dróg 
gdzie po jednej stronie była pionowa 
ściana skał a po drugiej stronie prze-
paść mająca kilkanaście a może na-
wet kilkadziesiąt metrów spadku.  Pan 
Marcin do opowieści o swej przygodzie 
wplatał praktyczne porady, które wska-
zywały że, nie trzeba być elitą, by wy-
brać się w taką podróż. Na sam koniec 
spotkania pojawiło się wiele pytań, na 
które nasz gość chętnie odpowiadał. 
DS

Noc bibliotek
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Trudno dzisiaj jednoznacznie określić, od kiedy w Borowie istnie-
ją tradycje zorganizowanej walki z pożarem. Zasłużony, długoletni 
strażak i działacz OSP w Borowie, dh Jan Maćkowiak, w swoich 
zapiskach zanotował „Miałem 17 lat, kiedy w 1921 roku wstąpiłem 
do straży. Nie była to straż taka jak obecnie, była to grupa młodych 
mężczyzn, jak: kowale, ślusarze, stelmach i inni, którzy pracowali na 
miejscu. Naczelnikiem był Niemiec, mistrz kowalski, którzy prze-
prowadzał ćwiczenia dwa razy w miesiącu i zawsze w niedzielę. 
Mieliśmy też sikawkę małą, czterokołową, bez resorów. Do II wojny 
braliśmy udział w gaszeniu kilku pożarów”.
Zaraz po zakończeniu działań wojennych strażacy z Borowa po-
stanowili się zorganizować i powołać Ochotniczą Straż Pożarną. 
Pierwsze zebranie odbyło się 15 lutego 1945 roku w Gorzelni. Po 
przemówieniach o celowości powołania OSP, wybrano zarząd. 
Pierwszym powojennym prezesem został Władysław Jędrzejak, 
a naczelnikiem Kazimierz Wesołek. Wyposażenie było bardzo 
ubogie. Oprócz przedwojennej sikawki zostało kilka węży. Nie 
zniechęciło to jednak do pracy i w sprawozdaniu z rocznej działal-
ności OSP w Borowie 4 lutego 1946 roku zapisano, że przeprowa-
dzono pogadanki przeciwpożarowe, odczyty Obrony Terenowej, 
urządzano przedstawienia amatorskie OSP, abonowano Przegląd 
Pożarniczy. Dwukrotnie uczestniczono w gaszeniu pożarów, brano 
udział w zawodach gminnych w Głuchowie, na których zdobyto 
pierwsze miejsce. Odbyły się też dwa alarmy i dwanaście ćwiczeń 
technicznych. Aby pozyskać fundusze, w pałacu zorganizowano 
zabawę karnawałową, co pozwoliło na zakup 45 metrów węża tło-
czonego, uniwersalnej prądnicy i ręcznej syreny alarmowej. Straż-
nica znajdowała się w nieistniejącym dzisiaj pomieszczeniu przy 
dawniejszej stajni koni wyjazdowych.

Z początkiem lat 50. remizę przeniesiono do nowo wybudowa-
nych pomieszczeń na podwórzu gospodarstwa. Na początku lat 
70. konną sikawkę zastąpiła motopompa. Ponadto powstały dru-
żyny młodzieżowe, którymi opiekował się dh Stanisław Duszyń-
ski. W latach 80. Do OSP należało 46 członków zwyczajnych i 43 
członków wspierających. Wówczas stanowisko prezesa piastował 
Jan Maćkowiak, a naczelnika – Wojciech Wojciechowski.
W 1996 roku reaktywowano młodzieżową drużynę żeńską. W 2001 
roku Ochotnicza Straż Pożarna w Borowie została zarejestrowa-
na jako stowarzyszenie. W 2005 roku, z okazji 60 - lecia powsta-
nia jednostki, OSP zyskała sztandar, którego poczet bierze udział 
w wielu uroczystościach państwowych. Od 2014 roku jednostka 
posiada samochód pożarniczy marki ŻUK przekazany  nieodpłat-
nie przez Hodowlę Roślin Strzelce Sp. z o. o. Zakład w Borowie, 
zarejestrowany jako samochód zabytkowy. Od 2017 roku jednostka 
dysponuje samochodem  operacyjnym lekkim ratowniczo - tech-
nicznym Ford Transit wyposażonym w agregat prądotwórczy 2,2 
KW, piłę spalinową STIHL, pompę pływającą NIAGARA, pompę 
PO-5, 8  odcinków węża W52, 7 odcinków węża W 75, rozdzielacz, 
2 prądownice, 6 pachołków drogowych oraz maszt oświetlenio-
wy. Jednostka posiada sikawkę konną z 1898 roku, czterokołową 
wyprodukowaną przez Feuerspritzen Fabrik Louis Tidow w Ha-
nowerze. Należała niegdyś do właściciela Borowa von Bernotha 
i znajdowała się na terenie ówczesnego folwarku. Od 2001 roku 
jest chlubą OSP i bierze czynny udział w zawodach sikawek kon-
nych.  Siedzibą jednostki jest budynek po byłej kotłowni przekaza-
ny przez zakład produkcyjny w Borowie. Budynek zaadoptowano 
na remizę ze środków własnych. EN
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Mirosław Hertmanowski, mieszkaniec Piechanina w Gminie Czempiń repre-
zentuje Polskę na odbywających się właśnie we francuskiej miejscowości 
Dieppe Mistrzostwach Świata w Armwrestlingu. Mistrzostwa w siłowaniu na 
rękę są imprezą prestiżową i startuje w nich ponad 370 zawodników z 27 kra-
jów świata. Impreza potrwa do 2 października.
Mieszkaniec Gminy Czempiń walczył w środę 28 września b.r. w kategorii Ma-
sters + 105 kg. W siłowaniu na lewą rękę zdobył brązowy medal. To wspaniałe 
osiągnięcie reprezentanta Polski, który siłowanie na rękę uprawia już od kilku-
nastu lat i jest już bardzo utytułowanym zawodnikiem. 
Przypomnijmy, że Mirosław Hertmanowski zdobył już w swojej karierze dwa 
srebrne medale na Mistrzostwach Polski w Armwrestlingu w kategorii Masters 
+105 kg, w siłowaniu na lewą i prawą rękę. Nasz zawodnik ze srebrnym meda-
lem wrócił także z Mistrzostw Europy. 
Mirosław Hertmanowski przygodę z tą dyscypliną spor-
tu rozpoczął w czasach, kiedy w Polsce mało kto słyszał 
o takiej sportowej dyscyplinie. Od 2009 roku występował 
na różnych zawodach amatorów. Powołał do życia także 
klub Armwrestling Team Kościan. Po sukcesach w rywali-
zacji amatorskiej sportowiec przeszedł na zawodowstwo.
- Oczywiście, że bardzo się cieszę. Ten medal kosztował 
mnie wiele przygotowań, pracy i treningów. To są Mistrzo-
stwa Świata. Tutaj startują najlepsi, tym bardziej więc cie-
szy medal -  mówi Mirosław Hertmanowski.
- Serdecznie gratuluję Panu Mirosławowi tego sukcesu 
i wspaniałej sportowej promocji naszego kraju i Gminy 
Czempiń. Z pewnością taki sukces kosztował wiele pracy, 
ale jak widać opłacało się -mówi Burmistrz Gminy Czem-
piń Konrad Malicki.
Wyjazd Mirosława Hertmanowskiego na Mistrzostwa 
Świata w Armwrestlingu we Francji wsparła finansowo 
Gmina Czempiń. UG

Wielki sukces mieszkańca Gminy Czempiń. Mamy brązowy 
medal Mistrzostw Świata w Armwrestlingu

W niedzielę 18 września w hali sportowej „Herkules” odby-
ły się zawody w ramach Grand Prix Wielkopolski Juniorek 
i Juniorów. 
Była to pierwsza odsłona tej edycji Grand Prix. Gminę 
Czempiń reprezentowało dziewięcioro młodych zawodni-
ków sekcji tenisa stołowego klubu Helios Czempiń. 
Zawodnicy niedzielną rywalizację rozpoczęli o godzinie 
10:00. Emocjonująca rywalizacja trwała do godziny 15:00. 
Mecze stały na wysokim poziomie i były pełne emocji. 
Wyniki Zawodników Heliosa Czempiń Klasyfikacja junio-
rek: 9 miejsce Zofia Piotrowicz 11 miejsce Martyna Ko-
złowska 13 miejsce Martyna Hajnce 15 miejsce Anna Do-
lińska Klasyfikacja juniorów: 9 miejsce Filip Borowiak 13 
miejsce Jan Ambroży 21 miejsce Kacper Sowiński 29 miej-
sce Jakub Wachowiak 37 miejsce Jakub Kozłowski. AK

Pierwsze Grand Prix Wielkopolski Juniorek i Juniorów 
w hali sportowej „Herkules” 
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15 września 2022 roku na terenie Stadionu Miejskiego w Ko-
ścianie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Festiwalu Sztafet. 
Szkoła Podstawowa w Czempiniu  przygotowała i  wystawi-
ła silną reprezentację we wszystkich kategoriach wiekowych 
wśród dziewcząt  i  chłopców. Uczniowie spisali się znakomicie! 
Wyniki:
Sztafety młodsze - Igrzyska Dzieci : 
4x 100 m :
III miejsce : Aleksandra Bura, Julia Marciniak, Aleksandra Korbik, 
Maja Włodarczak,  Julia Ambroży.
I  miejsce : Kamil Doliński, Patryk Sowiński, Tomasz Fromm, 
Franciszek Zygmanowski
Sztafeta Szwedzka :
I miejsce :  Zofia Borowiak, Natasza Wajnert,  Gabriela Rataj-

czak, Oliwia Gadomska, Zofia Ambroży.
I miejsce :  Maciej Korbik, Dawid Marciniak, Wiktor Roszak, Filip 
Andrzejewski, Franciszek        Zygmanowski 
Sztafety starsze - Igrzyska Młodzieży:
4x100 m:
III miejsce : Emilia Wolniewicz, Judyta Zakrzewska, Eliza Wło-
darczak, Kinga Sobkowiak, Beata Sikora.
III miejsce : Samuel Szmela, Mikołaj Zimliński, Kamil Łukowiak, 
Piotr Woźniak.
Sztafeta Szwedzka :
II miejsce : Natasza Stern, Vanessa Zapart, Aleksandra Maik, 
Julia Kaźmierczak.
II miejsce : Piotr Matyja, Stanisław Nowak, Borys Paluszkiewicz, 
Kacper Włodarczyk. BI

Pięknymi barwami kończącego się lata wypełnili 
wtorkowe przedpołudnie. Rywalizowali  20 wrze-
śnia w Racocie na dystansach wytrzymałościowych. 
Każdy z biegów dostosowany był do grupy wiekowej 
uczestników. Nie czarujmy, biegi były trudne, wyma-
gające. Pogoda...nie rozpieszczała. Deszcz i chłód 
przypominały, że lato powoli odchodzi.
Wyniki? Złoto razy trzy!
I miejsce w grupie wiekowej  klas  4-6 zdobyły:  Oli-
wia Gadomska, Małgorzata Peszel, Natasza Wajnert, 
Maja Włodarczak, Zofia Borowiak, Julia Marciniak, 
Gabriela Ratajczak.
I miejsce wśród sztafet klas 4-6 chłopców wywal-
czyli: Filip Andrzejewski, Wiktor Roszak, Kamil Do-
liński, Maciej Korbik, Dawid Marciniak, Franciszek 
Zygmanowski.
I miejsce wśród sztafet klas 7 i 8 wybiegały:  Emi-
lia Wolniewicz, Kinga Sobkowiak, Julia Kaźmierczak, 
Aleksandra Maik, Vanessa Zapart, Beata Sikora.
IV miejsce sztafety chłopców klas 7 i 8: Kacper Władarczyk, 
Stanisław Nowak, Borys Paluszkiewicz, Mikołaj Łukowiak, Piotr 
Matyja, Michał Kochanowicz.

Uczniowie szkoły najlepiej jak potrafili pożegnali letnie, tereno-
we zmagania biegowe. Zdobywcy pierwszych miejsc  awan-
sowali do Finału Mistrzostw Wielkopolski w Sztafetowych Bie-
gach Przełajowych! BI

Lekkoatletyczne sukcesy uczniów SP Czempiń!

Złoto, złoto, złoto...czyli..
lekkoatletycznych sukcesów ciąg  dalszy

Kalendarz jesiennych  imprez lekkoatletycznych  w ramach 
Wielkopolskich Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej jest bardzo 
napięty. Trzeba startować w każdym etapie, aby uzyskać awans 
do Finału Mistrzostw Wielkopolski. Startować i wygrywać, bo 
tylko sukces gwarantuje  rywalizację z najlepszymi. 
22 września podczas Mistrzostw Rejonu Leszczyńskiego 
uczniowie   udowodnili,  że  sukcesy w powiecie nie były przy-
padkiem.

Dziewczęta klas 8 startujące w sztafecie szwedzkiej poprawiły 
swój czas z Mistrzostw Powiatu o 6 sekund i wygrały Mistrzo-
stwo Rejonu.
Złoto dla SP Czempiń zdobyły: Natasza Stern, Vanessa Zapart,  
Aleksandra Maik, Julia Kaźmierczak, Kinga Sobkowiak.  Poko-
nały następujące szkoły: SP nr 3 Leszno, SP nr 9 Leszno, SP 
nr 7 Leszno, SP nr 2 Wolsztyn, SP Śmigiel, SP 3 Wolsztyn, SP 
4 Leszno.  

Leszno zdobyte! Kolejny Finał z udziałem biegaczy!
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Pierwszym miejscem  pochwalić się mogą również chłopcy 
młodsi biegający w sztafecie szwedzkiej: Wiktor Roszak, 
Dawid Marciniak, Filip Andrzejewski, Korbik Maciej.  Chłop-
cy pokonali:  SP 7 Leszno, SP 2 Wolsztyn, SP 9 Leszno, SP 
12 Leszno, SP 3 Wolsztyn, SP 4 Kościan, SP 4 Leszno.
Znakomite 2 miejsca wywalczyły dziewczęta młodsze bie-
gające w sztafetach 4x100 i  dziewczęta rywalizujące w  
sztafecie szwedzkiej:
Aleksandra Korbik, Maja Włodarczak, Małgorzata Peszel, 
Zofia Tanaś, Zofia Borowiak,  Aleksandra Bura, Gabriela 
Ratajczak, Oliwia Gadomska, Julia Marciniak, Natasza Waj-
nert. 
III miejsce zajęła sztafeta młodsza 4x100 m chłopców: 
Franciszek Zygmanowski, Patryk Sowiński, Kamil Doliński, 
Tomasz Fromm. 
Na 6 miejscu dobiegli do mety chłopcy starsi: Piotr Matyja, 
Stanisław Nowak, Borys Paluszkiewicz, Kacper Włodarczyk 
rywalizujący w sztafecie szwedzkiej. 
Sztafeta szwedzka składa się z 4 uczestników,  gdzie każdy 
z nich biega inny dystans. 100m, 200m, 300m i 400m. 
Rywalizacja sztafetowa wyzwala w uczniach niesamowite 
emocje. 

Fantastyczne jest to, że stają się udziałem nas wszystkich :)
Dziękujemy Dzieciom i Młodzieży za godne reprezentowanie 
SP Czempiń, Rodzicom naszych Uczniów - Sportowców za  
dotychczasową współpracę.     
    Beata Itkowiak

Pani Marta Grześkowiak 
ze Starego Gołębina wraz 
ze swoimi pupilami wzięła 
udział w VIII Międzynarodo-
wej Wystawie Psów Raso-
wych w Zakopanem.
Miłość do psów jest ze mną 
od dziecka.  Kolejne kro-
ki związane z psami oraz 
ich sukcesami są następ-
stwem realizowania mojej 
pasji. Sukces odniesiony na 
tej wystawie jest owocem 
19 letniej pracy hodowlanej. 
W tym ważnym w życiu ho-
dowców i kynologów wyda-
rzeniu wzięły również udział 
moje ukochane sunie rasy 
Chow Chow. Konkurowało 
że sobą 1250 psów różnych 
ras.
Pierwsza, weteranka o imie-
niu Tequila w wieku 11 lat 
została najlepszym wetera-
nem w rasie oraz zdobyła 
3. miejsce w finale wystawy 
gdzie konkurowała z najlep-
szymi weteranami wszyst-
kich ras.
Natomiast druga sunia 
o imieniu Arwena została 
Zwycięzcą Rasy, otrzymała 

tytuł Championa Polski oraz 
w Finale grupy V stanęła na 
podium otrzymując IV lokatę.
Oba sukcesy dla mnie jako 
hodowcy są ogromnym wy-
różnieniem oraz docenie-
niem. Cieszę się, że nasze 
Chow Chowy są rozpozna-
walne w Polsce jak i poza jej 
granicami.
Włóż w to co robisz serce 
a będziesz zwycięzcą... oto 
słowa, które mi towarzy-
szą i pomagają na co dzień 
w pracy ze zwierzętami oraz 
realizacji kolejnych planów 
z nimi związanych. MG

Czempiński sukces na wystawie psów w Zakopanem
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Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza 

25 listopada 2022 roku (piątek)

o godz. 16:30 - 18:00 

do sali socjoterapeutycznej
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2 

chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące 
zbadać sobie poziom cukru.

Razem raźniej!

Dołącz do naszego Stowarzyszenia

- 35 -



Fo
t.C

en
tr

um
 K

ul
tu

ry
 C

ze
m

pi
ń

Se
zo

n 
ar

ty
st

yc
zn

y 
20

22
/2

3 
C

en
tr

um
 K

ul
tu

ry
 C

ze
m

pi
ń 

ro
zp

oc
zę

ty


